

Kennzahlen der Alpiq Gruppe per 30. Juni 2017

Mio. CHF	Veränderung in % 2016/1-2017/1 (Operative Ergebnisse)	Operative Ergebnisse vor Sondereinflüssen ¹⁾		Ergebnisse gemäss IFRS	
		Halbjahr 2017/1	Halbjahr 2016/1	Halbjahr 2017/1	Halbjahr 2016/1
Nettoumsatz	14,6	3 457	3 016	3 453	3 016
EBITDA	-33,9	158	239	82	473
Abschreibungen und Wertminderungen	-17,2	-82	-99	-82	-305
EBIT	-45,7	76	140	0	168
in % des Nettoumsatzes		2,2	4,6	0,0	5,6
Reinergebnis	> -100	-5	41	-109	-2
in % des Nettoumsatzes		-0,1	1,4	-3,2	-0,1
Geldfluss aus operativer Tätigkeit				179	26
Eigene Produktion ²⁾ (GWh)				7 308	7 695
				30.06.	31.12.
Mio. CHF				2017	2016
Liquidität				1 474	1 524
Nettoverschuldung				726	856
Mitarbeitendenbestand				8 495	8 517

¹⁾ Beinhaltet im 1. Halbjahr 2017 Effekte im Zusammenhang mit einem Schiedsgerichtsverfahren, Rückstellungen, Effekte aus der Veräusserung von Geschäftsteilen sowie weitere Sondereinflüsse, respektive im 1. Halbjahr 2016 Wertminderungen und Rückstellungen, Effekte aus der Veräusserung von Geschäftsteilen sowie weitere Sondereinflüsse.

²⁾ Netto (nach Abzug der Pumpenergie), ohne Langfristverträge